ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ

НИКОЛАЯ ГЕОРГИЕВИЧА КАСЬЯНОВА

ГОРОДА ЖИГУЛЕВСКА ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖИГУЛЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 «01» сентября  2023г.                                                                   № _134/11____

г. Жигулевск

об утверждении Положения о школьном музее

В целях приведения деятельности школьного музея в соответствии с

нормативными документами, регламентирующими деятельность школьных

музеев, а именно: Закон РФ «Об образовании в Российской Федерации»,

Письмо Министерства образования и науки РФ № 28-51-181/16 от 12.03.2003

г. «О деятельности музеев образовательных учреждений», Федеральный

закон о музейном фонде и музеях РФ от 26.05.2996 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о школьном музее ГБОУ СОШ № 14.

 Руководителю музея Э.Г. Игнатович руководствоваться в своей

деятельности данным Положением;

 подготовить необходимые документы для аттестации музея.

Директор ГБОУ СОШ № 14                                                   В.Н. Ермиков

		2023-10-21T21:33:23+0400
	00dec40d3e75b5b491
	Ермиков В.Н.